

چه کسانی مقابل کاهش قیمت ارز ایستاده‌اند؟

# واکنش بازارها؛ نشانی از ثمردهی مذاکرات وین



## معافیت اتباع از ارائه مفاسحاسب برای صدور و تمدید مجوزها

توسعه ایرانی - اداره کل اشتغال اتباع خارجی وزارت تعاون، شهرپور ماه ۱۴۰۰ برای صدور و تمدید مجوزها و پروانه‌های دولتی نیازی به مفاسحاسب مالیاتی ندارند.

اداره کل اشتغال اتباع خارجی وزارت تعاون طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد که در جلسه روز گذشته ستاد ملی مقابله با کرونا تا پایان شهریور ماه برای تمدید و صدور همه مجوزها و پروانه‌های دولتی نیازی به دریافت مفاسحاسب مالیاتی نیست.

در ادامه این اطلاعیه تاکید شده که متقاضیان استفاده از خدمات اتباع خارجی نیز مشمول معافیت مالیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا می‌شوند و بر این اساس در دوره مذکور از ارائه مفاسحاسب مالیاتی معاف می‌شوند. هم‌اکنون ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از اتباع خارجی در ایران فعالیت می‌کنند.

## خرید عمده بلیت برای تور خارجی واکنش واقتیب دارد؟

ایلنا - سخنگوی سازمان هواپیمایی گفت: تاکنون تقاضایی برای چارتر هواپیما یا خرید عمده بلیت جهت برگزاری تور خارجی تریق واکنش کرونا نداشتیم.

اخیرا علی‌رضا ریسی سخنگوی ستاد ملی مبارزه با کرونا اعلام کرد کسانی که می‌خواهند زودتر و خارج از نوبت واکنش کرونا دریافت کنند، می‌توانند به سایر کشورها بروند. این گفته سخنگوی ستاد ملی مبارزه با کرونا در حالی است که می‌دانیم کشورهای همسایه فعلا به اتباع خارجی واکنش کرونا تریق نمی‌کنند و هیچ یک از این کشورها هنوز صد جمعیت خود را واکنش نکرده است. محمد ذبیحش، سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری امداد پاره برگزاری توری خارجی برای دریافت واکنش کرونا گفت: هیچ یک از تبلیغات توری خارجی برای تریق واکنش کرونا واقعی نیستند.

## رشد اقتصاد غیر نفتی امارات منفی شد

فارس - اقتصاد غیر نفتی اماراتی‌ها طی سال گذشته و به خاطر افت قابل توجه قیمت نفت در بازار جهانی، رشد منفی بالایی را تجربه کرد.

بر اساس آمارهای اولیه ارائه شده از سوی دولت امارات، کاهش شدید قیمت نفت در بازار جهانی در کنار تبعات شیوع ویروس کرونا، در سال ۲۰۲۰ باعث شد تا بخش غیر نفتی اقتصاد این کشور رشد منفی ۶٫۲ درصدی را تجربه کند. به طور کلی و بر اساس بیانیه ارائه شده از سوی وزارت اقتصاد امارات تولید ناخالص داخلی در این کشور در سال ۲۰۲۰ رشد منفی ۶٫۱ درصدی داشته است که نسبت به پیش بینی‌های قبلی افت بیشتری را تجربه کرده است. پیشتر انتظار می‌رفت اقتصاد امارات در سال ۲۰۲۰، ۶ درصد کوچک‌تر شده باشد.

## افزایش نگران‌کننده عرضه بره‌های ماده کوچک برای کشتار

ایلنا - رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی از کاهش ۱۰ تا ۵ هزار تومانی قیمت هر کیلو گرم گوشت قرمز خبر داد. علی اصغر ملکی درباره آخرین وضعیت بازار گوشت قرمز گفت: با توجه به افزایش عرضه دام در میادین به نظر می‌رسد کاهش قیمت گوشت قرمز در بازار همچنان ادامه داشته باشد.

ملکی علت افزایش عرضه دام توسط دامداران را کمبود و گرانی خوراک دام عنوان کرد وی افزود: گرانی نهاده‌های دامی هم‌اکنون خشک شدن مراتع، دامداران وادار به عرضه بیشتر دام خود کرده است. ملکی بابراز نگرانی از افزایش عرضه بره ماده به اصطلاح کال (کم سن) در میادین برای کشتار، اظهار کرد: این اتفاق به معنی کاهش جمعیت دامی و تولید گوشت قرمز در آینده نزدیک است که می‌تواند به شدت بازار را تحت تأثیر قرار دهد.

وی تصریح کرد: نکته تاسف‌برانگیز آن است که این دام‌ها با نرخ پایین از دامداران خریداری و راهی کشتارگاه می‌شوند. ملکی قیمت خرید بره کیلو گرم بر ماده را ۱۵ هزار تومان دانست که کمتر از قیمت بازار عنوان کرد.

## ایمان ربیعی

شمارش معکوس برای دستیابی ایران و غرب به تفاهمی که به زودی به «تفاهم وین» موسوم می‌شود آغاز شده است. حالا عبارتی که عراقچی پیش از این به کار می‌برد، تغییر مسیر داده است. تا ۵ روز قبل اخباری که به نقل از عراقچی منتشر می‌شده، دلالت بر آن داشت که باید تمامی تحریم‌ها علیه ایران لغو شود؛ حالا اما اخباری که به نقل از وی منتشر می‌شود: از لغو تحریم‌های موردی حکایت دارد. وی صریحا تاکید کرده است: «بر اساس توافقاتی که تاکنون صورت گرفته است، تحریم‌هایی که موضوعی و بخشی هستند، مثل تحریم بخش انرژی ایران، تحریم صنعت خودرو، مالی، بانکی، بیمه‌ای و بنادر، برداشته می‌شود و توافق در مورد آن‌ها وجود دارد».

شاید بتوان واکنش بازارها به اخبار منتشر شده را مهمترین دلیل برای ثمردهی مذاکرات وین دانست. واکنش



بازار ارز همیشه کمی زودتر از موعد است، همان‌طور که هنوز ترامپ از برجام خارج نشده بود، روند افزایشی بر بازار ارز حاکم شد، دیروز نیز هنوز توافق به امضای رسیده، روند حاکم بر بازار کاهشی شد.

قیمت دلار در چند روز اخیر کاهشی حدود دو هزار تومان را تجربه کرده و دو کانال عقب رفته است. این بدان معناست که هر دلار آمریکا از ۲۳ هزار تومان به کانال ۲۱ هزار تومان وارد شده و عقب‌رفت در این کانال تا آخرین ساعات روز گذشته ادامه یافت. خبرهای رسیده از سبز میدان و فردوسی نیز حکایت از آن داشت با وجود تعطیلی بخش مهمی از صرافی‌ها به واسطه پیشگیری از شیوع کرونا در شرایط کنونی، شمار فروشنده‌گان در قیاس با خریداران بسیار بیشتر بود. دلار در حالی در کانال ۲۱ هزار تومان قرار گرفت که تحلیل‌گران از یک سو و معامله‌گران از سوی دیگر می‌گویند احتمال رسیدن قیمت‌ها به محدود ۲۰ هزار تومان نیز وجود دارد، اما همچنان

استاد جهانگیری به عدم تصویب لوائح مرتبط با افای‌تی اف است. معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه چنین اقداماتی خسارت به کشور وارد می‌کند و کسی پاسخگو نیست، این دست موضوعات را مانعی برابر کاهش قیمت ارز می‌داند.

در مقابل اما موافقان مصوبه مجلس می‌گویند نمایندگان با هدف پیشگیری از پول‌پاشی دست به تصویب چنین موضوعی زده‌اند تا مبادا بار دیگر بانک مرکزی و سیاست‌گذار دست به پول‌پاشی با هدف کاهش قیمت ارز بزنند. البته این نگرانی نیز وجود دارد که در روزهای پایانی دولت روحانی کاهش قابل توجه قیمت دلار بتواند کمی از بار مشکلات کنونی بکاهد و مخالفان سیاسی رئیس‌جمهوری کنونی در مجلس به هیچ‌روی حاضر به در اختیار قرار دادن این فرصت نیستند. با این حال تخلیه جو روانی بازار ارز گویا از دست مخالفان سیاسی دولت دوازدهم خارج شده و تمامی تلاششان نیز نتوانسته است از به کف رسیدن قیمت دلار در محدوده ۲۰ هزار تومان پیشگیری کند.

**بازار سکه از سکه افتاد**  
در حالی که بازار جهانی طلا دیروز تعطیل بود، قیمت سکه و طلا در بازار ایران تحت تأثیر اخبار سیاسی منتشر شده روندی کاهشی را شاهد بود. شاید مهمترین اتفاق در بازار طلا را بتوان کاهش قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار دانست. بهای هر گرم طلای ۱۸ عیار در پایان معاملات دهمین روز هفته به ۹۳۷ هزار تومان رسید که کاهشی ۳۵ هزار تومانی را نسبت به اولین روز هفته نشان می‌دهد. طلا که حتی تا قیمت یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان به ازای هر گرم در اوج قدرت‌نمایی دلار در بازار ایران پیشروی کرده بود، در آستانه ورود به کانال ۸۰۰ هزار تومان است و بسیاری

از معامله‌گران این موضوع را دور از ذهن نمی‌دانند. در دیگر سسوی بازار نیز قیمت هر قطعه سکه با عقب‌نشینی در کانال ۹ میلیون تومان به میانه این کانال رسید و پیش‌بینی‌ها دلالت بر کاهش بیشتر قیمت سکه دارد، به طوری که سکه فردایی در کانال ۹ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان قیمت خورد.

صرفان می‌گویند بازار سکه نیز یکپارچه فروشنده است و همین موضوع می‌تواند به تخلیه بیش از پیش حساب سکه منجر شود. قطعات کوچک‌تر سکه نیز همگی با کاهش ۵۰ تا ۲۰۰ هزار تومانی قیمت در یک روز مواجه بودند که این وضعیت حتما در روزهای آتی نیز ادامه خواهد داشت.

## واما بورس

بازار سرمایه ایران که حالا نزدیک به ۱۰ ماهی است وضعیت نامناسبی دارد، دیروز هم‌گام با سایر بازارها سرخ‌پوش بود. دلیل سرخ‌پوشی بازار سرمایه در ایران را بسیاری از کارشناسان بی‌اعتقادی موجود به بازار می‌دانند اما اینکه اخبار مثبت نظیر افزایش احتمال دستیابی به توافق وین نیز عاملی برای تشدید ریزش شاخص باشد، به ماهیت تومری رشد بورس ایران در سال گذشته بازمی‌گردد.

بورس اوراق بهادار در ۵ ماه اول سال گذشته رشدی رعداً آسار تجربه کرد اما از آخرین روزهای مرداد ۱۳۹۹ وارد فاز ریزشی شد که این وضعیت همچنان ادامه دارد و دیروز نیز شاخص بار ریزشی بالا نشان داد نگرانی‌اش از کاهش بیشتر قیمت ارز و بهبود چشم‌انداز تومری پابرجاست.

شاخص بورس ایران دیروز با کاهشی ۱۳ هزار واحدی در مدار یک میلیون و ۱۸۰ هزار واحد قرار گرفت. شاخص کل هم‌وزن هم با هزار و ۱۹۷ واحد منفی در ارتفاع ۴۲۴ هزار و ۴۸۲

## شاید بتوان یکی از مهمترین و سیاسی ترین مصوبات مجلس در قالب بودجه سال ۱۴۰۰ را امانت نمایندگان از کاهش بیشتر از دو درصدی قیمت ارز دانست

واحد قرار گرفت. ارزش معاملات دیروز به ۲ هزار میلیارد رسید. همچنین تعداد معاملات ۲۱۴ هزار و ۵۶۰ با حجم ۲ میلیارد و ۹۸۰ میلیون بر سه سهم بود. حالا پس تحسول بازارهای عمده ایران یعنی بازار ارز، طلا و سکه و بورس؛ باید منتظر تحولات قیمتی در بازار خودرو و احتمالا بازار مسکن بود. معاون وزیر راه و شهرسازی می‌گوید قیمت مسکن تحت تأثیر توافق وین کاهش می‌یابد.

به نظر می‌رسد با توجه به ماهیت تومری رشد بورس، واکنش بورس به توافق وین همچنان تا زمان بازگشت اعتماد به اقتصاد ایران منفی باشد اما در نهایت روزهای پیش‌رو روزهایی بهتر برای اقتصاد ایران خواهند بود روزهایی که می‌توان به واسطه توافق وین و لغو تحریم‌های حوزه انرژی و بانکی و... امیدوار به افزایش تولید نفت دستیابی ایران به بازارهای صادراتی نفت و بازارهای غیر نفتی بود. با این حال مسلم است که توافق داخلی بر سر پیوستن به افای‌تی اف نیز در هفته‌های آتی تعیین‌کننده مسیر حرکت اقتصاد ایران است چرا که عدم پیوستن به افای‌تی اف به منزله ماندگاری تحریم‌های بانکی است. در این صورت باید اقتصاد ایران آماده فعالیت صادراتی در عین بحران برای دستیابی به پول حاصل از صادرات باشد. به این ترتیب واژه دور زدن تحریم‌ها همچنان در ادبیات اقتصادی ایران جا و پر تکرار می‌ماند.



## در تامین آب و برق داخلی متعهدیم

اردکانیان در پاسخ به سوالی در خصوص کمبودهای احتمالی آب و گاز برای صادرات انرژی به عراق از سوی ایران اظهار داشت: ما امسال حدودا ۵۰ درصد نسبت به سال قبل دچار کم بارشی هستیم، سال بسیار خشکی است و علاوه بر مشکل در بخش آب که با آن مواجه هستیم، این مسئله در تولید برق هم در ایران اثرگذار است و حدود ۳ هزار مگاوات تولید برق آبی‌های ما امسال نسبت به سال گذشته کمتر خواهد بود.

سید کواکس را هم پرداخت کنیم تا آن میزان واکنشی که وزارت بهداشت نیاز دارد و برنامه ریزی کرده‌اند زودتر وارد کشور شود.

وی خاطر نشان کرد: ترتیب‌هایی باید در تهران، بخشی در بغداد و بخشی در مسکو داده می‌شود و خوشبختانه همه ترتیب‌های قراردادی مهیا شده و انتظار ما این است که نخستین پرداخت‌ها (از سوی عراق) ظرف روزهای آتی انجام شود و بتوانیم مسائل مالی قراردادها را خرید دو میلیون دوز ۶۰ میلیون دوز واکنس را هم بموقع حل کنیم که هیچ‌گونه وقفه و اختلالی برای ورود برنامه ریزی شده واکنس‌های مورد تایید وزارت بهداشت پیش نیاید.

وزیر نیرو گفت: علاوه بر مسکو، نقاط و مسیرهای دیگری هم هست که در حال دنبال شدن است اما مانند هر کار دیگری این اولین مورد کمی وقت گیر تر است تا مسیر باز شود و همه چیز مهیا باشد که آن‌شاهان در آخرین گام‌های خودش قرار دارد. وی افزود: این سفر عمدتاً در راستای تنظیم ترتیب‌های مالی برای پرداخت بدهی‌های عراق به طور عمده به شرکت ملی گاز ایران و مقداری هم به شرکت توانیر است و البته به قرار اطلاع، چارچوب خوبی را با وزیر نفت کشورمان توافق کرده‌اند.

## واردات واکنس از محل منابع ایران در عراق

تلاش کردیم شرایط آنها را هم در نظر بگیریم اما این موضوع نسبی و ظرفی است. اردکانیان گفت: در بخش واکنس هم دیروز رئیس جمهوری اسلامی ایران اعلام کردند که دولت جمهوری اسلامی ایران یک و نیم میلیارد دلار برای واکنس در نظر گرفته و با تایید وزارت بهداشت، در مان و آموزش پزشکی اقدام‌های لازم از طرف بانک مرکزی صورت خواهد گرفت و روسای کمیسیون‌های مشترک همکاری‌های اقتصادی در جاهایی که منابع مالی داریم پیگیری تامین این منابع را خواهند کرد.

وی اظهار داشت: بنده به دلیل این مسئولیت در کمیسیون‌های مشترک با عراق و فدراسیون روسیه این کار را دنبال می‌کنم و جزو اولویت‌های کاری من به عنوان وزیر نیرو است. یک پیگیری مستمر روزانه است در عین حالی که تصمیم داریم از این محل، منابع ارزی لازم برای

وزیر نیرو در خصوص مطالبات ایران از عراق در بخش انرژی گفت: در مقایسه با بخش گاز، مطالبات بخش برق بسیار عدد کمتری است و در حال پیگیری هستیم و وزیر برق عراق وعده کردند که با سرعت بیشتری در هر دو بخش برق و گاز پرداخت‌های خود را انجام دهند.

به گزارش ایلنا، «رضار اردکانیان» در نشست خبری مشترک با وزیر برق عراق در پاسخ به سوالی درباره میزان صادرات برق ایران در تابستان امسال به عراق گفت: به دلیل ارتباطی که با همه کشورهای همسایه داریم امکان تبادل انرژی وجود دارد، یعنی از یک کشور همسایه برق می‌خریم و به کشور دیگر همسایه برق می‌فروشیم. وی افزود: چون کشوری که به ما برق می‌فروشد وجه آن را نقداً مطالبه می‌کند، کشوری هم که برق می‌خرد وجه آن را باید به موقع پرداخت کند. این از موضوعاتی است که برادران عراقی ما هم در جریان آن هستند و می‌دانند که همواره

### آگهی فراخوان شرکت فولاد مبارکه اصفهان

ردیف	نوع فراخوان	شماره	موضوع	مهلت ارسال مدارک	مدیریت مرتبط
۱	فراخوان عمومی	۴۸۵۲۸۵۰۱	حمل جادهای مواد اولیه از منطقه سنگان به فولاد مبارکه	۱۴۰۰/۲/۱۸	فراوندهای خرید
۲	فراخوان عمومی	۴۸۵۲۸۵۰۹	حمل جادهای مواد اولیه از منطقه سیرجان به فولاد مبارکه	۱۴۰۰/۲/۱۸	فراوندهای خرید
۳	فراخوان عمومی	۴۸۵۲۸۵۲	حمل جادهای مواد اولیه از منطقه یزد به فولاد مبارکه	۱۴۰۰/۲/۱۸	فراوندهای خرید
۴	فراخوان عمومی	۴۸۵۲۸۶۶	حمل جادهای مواد اولیه از منطقه سپید دشت به فولاد مبارکه	۱۴۰۰/۲/۱۸	فراوندهای خرید
۵	فراخوان عمومی	۴۸۵۲۸۸۰	حمل جادهای مواد اولیه از منطقه همدان به فولاد مبارکه	۱۴۰۰/۲/۱۸	فراوندهای خرید

**مناقصات و مزایدات:** جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر به نشانی [www.msc.ir](http://www.msc.ir) لینک مناقصات و مزایدات بخش خرید و تامین کنندگان مراجعه و طبق راهنمای موجود، نسبت به انتخاب مناقصه مورد نظر از طریق سیستم ارتباط با تامین کنندگان (SRM) اقدام نمایند.

**سایر فراخوان‌ها:** جهت کسب اطلاعات بیشتر به نشانی [www.msc.ir](http://www.msc.ir) بخش اطلاعیه‌ها، فراخوان مربوطه مراجعه بفرمایید. کد آگهی: ۰۵۲-۱۴۰۰- روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه

## حقوقی‌های بی‌اخلاق ۱۵۰ هزار میلیارد تومان را از بورس به بازار ارز دیجیتال بردند

عضو شورای عالی بورس اظهار داشت: هم حقیقی‌های بزرگ و هم حقوقی‌ها بیش از ۱۵۰ هزار میلیارد تومان را در مدت زمان کوتاهی از بازار خارج کردند.

محسن علیزاده در گفت‌وگو با ایلنا در مورد خروج ارقام نجومی از بازار سرمایه توسط حقوقی‌های بزرگ اظهار داشت: در مدت زمان بسیار کوتاهی بیش از ۱۵۰ هزار میلیارد تومان از بازار سرمایه خارج شده است. وی بابیان اینکه خروج این نقدینگی تخلف‌نموده‌امابی اخلاقی محسوب می‌شود، ادامه داد: خروج این میزان نقدینگی از بازار غیرقانونی نبوده اما باید تعهد اخلاقی را رعایت می‌کردند، وقتی به شخصیت حقوقی لقب حرفه‌ای را در بازار می‌دهیم باید اخلاق حرفه‌ای را هم بروز دهند. متأسفانه عده‌ای سودی را که از این بازار کسب کردند در محل نامناسب دیگری سرمایه‌گذاری کرده‌اند اما قرار بر این بوده این سرمایه برای توسعه بازار خرج شود و مجدداً به بورس و بازار سرمایه برگردد. عضو ناظر شورای عالی بورس بابیان اینکه فراموش نکنیم که هدف از توسعه بازار رونق بازار بود، افزود: به طور قطع سود حاصل از رونق تولید عاید همه مردم می‌شود و به بازار سرمایه هم برمی‌گشت اما این اتفاق نیفتاد. علیزاده ادامه داد: به یکی از این حقوقی‌های خیلی بزرگ که سرمایه خود را از بازار خارج کرده، گفتم باید این عدد را به بازار برگردانید و بازار را در این شرایط حمایت کنید، آنها مدعی شدند که با این سودی که از بازار به دست آمده، معوقات حقوق چند سال گذشته را پرداخت کردیم، وی تاکید کرد: قرار نبوده این پول‌ها صرف کم‌کاری مدیران این شرکت‌ها شود. شرکت‌های حقوقی تعهد اخلاقی دارند که این سود را صرف توسعه بازار یا توسعه تولید کنند اما متعهد به آن نبودند.

## عضو شورای عالی بورس:

حقوقی‌های بی‌اخلاق ۱۵۰ هزار میلیارد تومان را از بورس به بازار ارز دیجیتال بردند

